
--
:=

B'I POSIA 'rP 8H POJIA'd.o.o. Soroievo

GENERALNA DIREKCIJA

UPRAVA DRUSTVA
Broj: U. D.01.04.- 1 4941 120

Sarajevo, 17.1 1.2020. godine

Na osnovu 6lana 45. Statuta, 6lana 32 i 70 Zakona o javnim nabavkama BiH ("Slu2beni glasnik BiH"
broj: 39/14), 6lana '14. stav (2) Pravilnika o javnim nabavkama ,,JP BH POSTA" d.o.o. Sarajevo i
preporuke Komisije za nabavku isukcesivnu isporuku teenih goriva (DIZEL BAS EN 590 (1Oppm), BMB
95 BAS EN 228) za po5te na podru6ju op6ina: Kakanj, Visoko, Zavidoviii, TeSanj, Maglaj, Breza, VareS
iOlovo, broj:'10.4.6-11-9-11192-15/20-SL od 12.11.2121.godine, Uprava Drustva,,JP BH POSTA"
d.o.o. Sarajevo na 42. elektronsko, sjednici odr2anoj dana 17.11.2020. godine d o n o s i :

ODLUKU
O IZBORU NAJPOVOLJNIJEG PONUOAEA

I

Ovom Odlukom vrSi se izbor najpovol.jnijeg ponudada ,,Hifa Petrol d.o.o. Sarajevo" d.o.o.
SARAJEVO, u postupku nabavke: LOT 2. - Nabavka isukcesivna isporuka tednih goriva za poite
na podruiju op6ine Visoko idodjeljuje se okvirni sporazum na period do tri godine sa ukupnom
vrijedno56u od 21.195,00 KM bez uradunatog PDV-a, odnosno 24.798,15 KM sa uraiunatim PDV-
om.

I
lzabrani ponudad je du2an u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove Odluke o izboru najpovoljnijeg
ponudaea dostaviti dokaze predviatene dlanom 45. Zakona o javnim nabavkama, u formi i sadrZaju kako
je to zahtijevano u tenderskoj dokumentaciji ovog postupka nabavke. Dokazi moraju biti fizidki
dostavljeni na protokol ugovornog organa najkasnije peti dan po prijemu Odluke o izboru, u radnom
vremenu ugovornog organa (do 16,00 sati), te za ugovorni organ nije relevantno na koii nadin su poslani.
Dokazi koji se zahtuevaju moraju biti originali ili ovjerene kopije.

il
Nakon pravosnaznosti ove Odluke, ugovorni organ ee pozvati izabranog ponudada iz tadke 1 ove
Odluke radi zakljudenja Okvirnog sporazuma odnosno ugovora kojim Ce se regulisati medusobna prava
i obaveze vezane za predmetnu nabavku, u skladu sa odredbama Zakona o javnim nabavkama,
odnosno poslati obavjestenje ponudadima koji su udestvovali u postupku nabavke.

Obrazloienje

Na osnovu Odluke Uprave Drustva, broj: U.D-01.04-11485/20 od 03.09.2020. godine o pokretanju
postupka javne nabavke:,, Nabavka i sukcesivna isporuka tecnih goriva (DIZEL BAS EN 590
(1Oppm), BMB 95 BAS EN 228) za poite na podru6ju op6ina: Kakanj, Visoko, Zavidovi6i, Teianj,
Maglaj, Breza, Varei iOlovo" i Rie5enja Generalnog direktora o imenovanju Komisije za nabavku
robe bro.j: 01-11-9-11192-3/20 od 09.09.2020. godine, proveden je otvoreni postupakjavne nabavke,
objavljivanjem Obavjestenja o nabavci bto!: 24902-1-1-24-3-12120, dana, 09.10.2020. godine, na
Portalu javnih nabavki, sa objavom tenderske dokumentacije.
Predmetna nabavka podijeljena je na 8 lotova i to:
LOT'1. - Nabavka isukcesivna isporuka teenih goriva za poste na podrueju opdine
LOT 2. - Nabavka i sukcesivna isporuka teenih goriva za poSte na podrueju opcine
LOT 3. - Nabavka i sukcesivna isporuka tednih goriva za poSte na podrueju opcine
LOT 4. - Nabavka i sukcesivna isporuka tednih goriva za poste na podru6ju opcine
LOT 5. - Nabavka i sukcesivna isporuka tednih goriva za po5te na podru6ju op6ine
LOT 6. - Nabavka i sukcesivna isporuka teenih goriva za poSte na podrudju op6ine
LOT 7. - Nabavka i sukcesivna isporuka tednih goriva za poste na podrudju op6ine
LOT 8. - Nabavka i sukcesivna isporuka te6nih goriva za po5te na podrudju op6ine

Rok za dostavl.janje ponuda je bio 29.10.2020. godinedo 12sati.

Kakanj;
Visoko;
Zavidovi6i;
TeSanj;
Maglaj;
Brezai
Vare5;
Olovo.

'JP BH POSTA.'d.o.o. Soroiovo, Obolo (ulino bqno E, TIOOO Soroisvo, BiH
T.l: +387 33 252 613; Fox: + 397 33 252 743; e-m6il: kobiner@posio.bo

Op.iniri .ud u So,oi.v! br .i...nlo 065 -O-t.e,O6,oo I 196
ld.ntifito.io^i b.. a2OO6!22!OOO'; fov br 2006!22!OOO5, Po.€z.i br OtO797r9

kontold ccnlor

('tstz
wvrw.poslo.bo



----.-
Bfl POSTA 'JP BH POSIA' d-o.o. Soiqi€vo

GENERALNA DII.EKCIJA
Javno otvaranje ponuda u postupk! predmetne nabavke je odzano dana 2g.io.2o2o. godine u r2,30
sati, u prostorijama centra posta Zenica, o 6emu su saeinjen poseban zapisnik o otv5ranju ponuda,
koji se dostavlja u prilogu ovog lzvje5taja.
Otvaranju ponuda nije bilo prisutnih predstavnika ponudaea.

Komisija je prije samog otuaranja ponuda konstatovala slUede6e;

o da je 1 l ( jedanaest ) potencijalnih ponudaea preuzelo tendersku dokumentaciju;. da je do roka za dostavljanje ponuda pristiglo ukupno 1S (petnaest) ponuda i to za:- LOT. 1 ukupno 2 ponude;
- LOT.2 ukupno 2 ponude;
- LOT.3 ukupno 3 ponude;
- LOT.4 ukupno 'l ponuda;
- LOT.5 ukupno 3 ponude;
- LOT.6 ukupno 2 ponude;
- LOT.7 ukupno 1 ponuda;
- LOT.8 ukupno 1 ponuda.

. da su sve koverte neostedene, uredno zapakovane izapedaeene;
o da su na koverte sa ponudama stavljeni redni brojevi prema kojima se utvrduje redoslUed

otvaranja i citanja ponuda, prema vremenu dostavljanja na Protokol i to: naziv ponuda6a,
ukupna cijena ponude i eventualno ponudeni popust, ne praveci uvid u sadriaj i validnost
dostavljene dokumentacije.

Do roka odredenog za prijem ponuda, pristigle su ponude ponutlada po redosluedu dostavljanja na
Protokol ugovornog organa:

LOT 2. - Nabavka i sukcesivna isporuka teinih goriva za po5te na podruiju op6ine
Visoko;
1. HIFA PETROL d.o.o. Sarajevo;
2. Energopetrol d.d. Sarajevo

Nakon izvrsenog otvarania svih pristiglih ponuda, Komisija je pristupila analizi i utvrt ivanju validnosti
ponuda, obzirom na zahtjeve ugovornog organa iskazane u tenderskoj dokumentaciji, odnosno
vrednovanju ponuda, u skladu sa procedurama i pravilima utvrdenim Zakonom o javnim nabavkama i

podzakonskim aktima i Pravilnikom o javnim nabavkama ugovornog organa, broj: U.D-01-3.2-5233/15
od 04.03.2015. godine.
Analizirajuci otvorene ponude, Komisija je konstatovala slijede6e:

LOT 2. - Nabavka isukcesivna isporuka tednih goriva za poite na podrueju op6ine Visoko:

1. da je ponudad Hifa Petrol d.o.o. Sarajevo, blagovremeno dostavio ponudu za LOT 2. diji je
ukupan iznos 22.005,00 KM sa popustom I bez PDV-a, odnosno 6ija ukupna vrijednost ponude
sa popustom i PDV-om iznosi 25.745,85 KM. Ponuda u potpunosti ispunjava sve formalno-
pravne, tehnidke i ekonomske uslove, odnosno zahtjeve ugovornog organa definisane u
tenderskoj dokumentaciji, te je shodno tome ocijenjena prihvatljivom za ugovorni organ i moie
biti predmet vrednovanja.

2. da ie ponudae Energopetrol d.d. Sarajevo, blagovremeno dostavio ponudu za LOT 2. eiji je
ukupan iznos 21.225,00 KM sa popustom I bez PDV-a, odnosno eija ukupna vrijednost ponude
sa uradunatim popustom i PDV-om iznosi 24.833,25 KM. ponuda u potpunosta ispunjava sve
formalno-pravne, tehnidke i ekonomske uslove, odnosno zahtjeve ugovornog organa definisane
u tenderskoj dokumentaciji, te je shodno tome ocUenjena prihvatljivom za ugovorni organ i mo2e
biti predmet vrednovanja.

Cijeneci dinjenieno stanje Komisija konstatuje da su zajavnu nabavku za LOT 2. - Nabavka isukcesivna
isporuka te6nih goriva za pogte na podrudju op6ine Visoko pristigle ukupno 2 (dvije) prihvattjive
ponude za Ugovorni organ.
PoStuju6i uslove tenderske dokumentacije kojom je predvideno odr2avanja e-aukci.;e, a sve u skladu sa
Pravilnikom o uslovima i nacinom koristenja e.aukcije ("Sluzbeni glasnik BiH" broj: 66/16), Komisua je
zakazala *aukciu za LOT 2. - Nabavka i sukcesivna isporuka tednih goriva za poste na podruoju op6ine

"JP BH POSTA'd.o-o. Soroiovo, Obolo Kulino bono B, TIOOO Soroievo. BiH
Tol: +387 33 252 613; foxt + 347 33 252 743; e-'noit: tobinsr@posro.bo

op.i.r&i.!d o so6i.vu b. ri.a..io 065-o-r.s-o6-ool t96
ld.^t'filo<ioni br a2oo6t22toco5; poy bi 2OoCtZ2rOOOt, poruni b. Otor9r29

koniokl ccntor

(ts'rz
www. poslo . bo



GENERALNA DIREKCIJA
Visoko na portalu Javnih nabavki (www.ein.qov.ba) za dan 09.11.2020. godine sa po6etkom u io,0o
sati u postupku brcl 24902-1-1-24120.
Nakon okondane e-aukcije koja je trajala 15 minuta (lzvjestaj o toku i zavrSetku +aukcije u prilogu), a
shodno utvrdenom kriteriju ,najniza cijena", Komisiia konstatuje da je:

- cijena ponude ponudaea Hifa Petrol d.o.o. sarajevo u iznosu od 21.19s,00 KM bez pDV-a
imanja za 3,680982% u odnosu na cijenu podetne ponude koja je iznosila 22.00s KM bez
PDV-a;

- cijena ponude ponudaia Energopetrol d.d. Sarajevo u iznosu od 21.225,00 KM bez pDV-
a ista je u odnosu na cijenu podetne ponude koja je iznosila 21.225,00 KM bez pDV-a i

Nakon svega gore navedenog te provedene e-aukcije, Komisija utvrduje konainu rang listu ponudaia
za Lor 2. - Nabavka i sukcesivna isporuka tednih goriva za poste na podrudju op6ine visoko, a
koji su ispunili kvalifikacione uslove sljede6a:

--..,-
--

B'I POSIA 'JP BH POSIA" d.o.o. So.oievo

Red.
broi Naziv ponudada Ukupna cijena ponude

bez PDV-a, (KM)

't. Hifa Petrol d.o.o. Sarajevo 21.195,00

2. Energopetrol d.d. Sarajevo 21.225,00

Cijene6i navedeno i utvrdenu rang listu ponudada, Komisija jednoglasno daje preporuku Upravi Drustva
da donese Odluku o izboru najpovoljnueg ponudaea koji se odnosi na LOT 2. - Nabavka isukcesivna
isporuka tecnih goriva za poste na podrudju op6ine Visoko ponualadu Hifa Petrol d.o.o. Sarajevo
kao prvoplasiranom na rang listi tj. ponutladu koji je ponudio najni2u cijenu prihvatljive ponude u iznosu
od 21.195,00KM bez PDV-a, odnosno ukupnu vrijednost Ugovora od 24.798,18 KM sa uraEunatim
PDV-om.
Cijene6i navedeno donosi se Odluka kao u dispozitivu.

PRAVNA POUKA:
Svaki ponutlad koji ima legitiman interes za konkretan Ugovor o javnoj nabavci i koji smatra da je
ugovomi organ u toku konkretnog postupka dodjele ugovora prekrsio jednu ili vise odredbi Zakona o
javnoj nabavci i/ili podzakonskih akata ima pravo uloziti Zalbu ugovomom organu u roku od 10 dana po
prijemu Odluke o izboru shodno 6lanu 99. i dlanu 10'l . Zakona o javnim nabavkama ito radnim danima
u radno vrijeme.

Dostaviti:

- Centar po5ta Zenica, (Nosilac posla)
- Marketingu (za objavu)
- Ponuda6ima putem Komisije
- Odjeljenje za J.N.
- arhiva UD

"JP BH POSTA"d.o.o. Soroicvo, Obolo (ulino bono 6, TIOOO Soroiovo, BiH
T.l: +3a7 33 252 613; For: + 3a7 33 252 743; 6-m6it: kobin.t@posro.bo

op.i..&i .ud ! so.oiryv b. .i...nio 065-o-r.e-o6-oot t96
E.nn6!6<io^' br. a2OO6a22tOOOt; pDV b. 2ooaa22tOOO5; por.:ni br OtOrgrrg

kontokt canlor(itstz
www. posio . bo


